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MINISTERIO -
DE EDUCACION Y CIENCIA-

Haors

ORDEN de 10 de septiembre de 1968 por Io gque se
rectifica la de 26 de octubre de 1967, gue publice
ta iste de eprobados en los cursos de Profesores
espectalizados en Pedogogia terapéntica.

¥echa convocat.
Iy
4 11 1969 10
# 11 1962 10
11 1868 10
& 11 1969 10
& 11 1969 10
3 11 196% 11.30

D.

Iimo. Sr.: Hubiendo comiunicado ja Escuela Normal «Pabig
Maontesinosy, de Madrid, en 7 de julic proximno pausado, gue &l
publicar la lista de aprobados en los cursillos para fonnecitn
de Profesores especializados en Pedagogia terapéutica, el «Bo-
letin Oficial del Esiadop de 13 de noviembre de 18967, figura
con el nfiMmerp 10 de la liste general don Cristébal Ortega Val-
verde en lugar de don Cristobal Ortega Martinez, .

Este Ministerio, de acuerdo con la comunicacion de la clta-
ds Escucla Normal «Pablo Montesinosy, de Madrid, fecha 7 de
{ulic wltitne, he resueito rectiflcar la Orden mninisterial de 26 de
octuhre de 1987 («Boletin Oficial de] Estados de 13 de noviem-
hre} en e! sentido de que don Cistobal Ortega Martinez debe
fizurar en el namero ¢ de Is lista de aprobados en los cursillos
parz la formacién de Profesores especializados en Pedagogia te-
rapéutics, del curso 1986-6% con un 20,0000 de coeficiente.

Lo digo a V. 1. para su conoelmiento ¥ efectos

Diog guarde a V. 1.

Madrid, 10 de septiembre de 1965

80
850
850
10
3%
20

k]

total
m
1

& expropiar

Buperficla

a0
080
550
215
36
Fyl]

PP
.

VILLAR PALAST
Tlimo, Sr, Director general de Ensefianga Primaria. '

Objeto a expropfar

Cereal secalio .

.

]

MINISTERIO DE TRABAJO

M., | Ristica: Olivar ......cocceeevevns

S. v O, resto de fines mstrie, y E, oon la carreters Jo-

cal a Pantds

RESOLUCION de la Escuela Nacional de Medicina
del Trabajo it Qe Se convocdan purios regiumns
de Médicos de Bmpresa en Barcelona y Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en of artipulo octavo del
Decretc 1038/1859, de 10 de junio de 1659 (sBoletin Oficial
del Estadcs ntimero 58 de 22 de junic del misino aiic), scbre
reorganizacién de los Servicios Médicos de Empresa, la Eacue-
la Naclonal de Medicing del Trabajo cponvoea loe siguientes
CUTS0s ¥ plakaz on cada uno de ellos:

Mudrid: .
Besenta pledas.

Barcelona:
Besentn plavas.

Artieplo 1o Podran sclicitar su admislén a estos cursos:

Todos log Médicos que lo deseer, sin limitacion de edad nd
fecha de finallzacion de in Licehciatura. :

¥y O,
E, resto de fines

E. ¥ O, resto de finea ma-

Pontos (Gerona)—TLinderas: K., Iif- | Ristica: Cereal SecAnO ...
parie fincs 58 (3/236) ¥ parte con a

finca 56 (3/227), y E., tinca 54 (3/229).

Linderos (poligono/parcels)

Nombre ¥ domicillo ded Situler
Gerona).—Linderos: N.

Art. 20 La selecclén de los aspirantes se hara .conforme
al beremo que se publica & eontinuacidén,

Art. 835 COada sspirante podra soliciipr solamente uno de
oa pursos convocados.

-

Juan Darca Avals.
resto de finea matrlz, ¥ Q. con la carretera local &

cas 55 (3/230) y o4 (3/329); B, fines 57 (37228); K. ¥
ras (Gerona)—linderos: N, finea 58 (3/225); 8. v B,

Q.. resto de finca matriz
matriz, ¥ O, con la carretera local a Fontios.

Pedro Manera Falgueras MHors de la Vila, 34, 2.° Figue- | Rastica :  Cereal secano

carretern local a Pontds:
ca 57 (3/226); B, Iinca 59 (3/22%);

ca B6 (3/12T; E,
triz.

finca matriz; S.;

Juime Algina Pagés. «Can Medinyas. Parets d'Emporda | Ristica : ATIO oo
Vs s, mﬁgﬂ‘ Ge Ristica: Cereal secano

Juan Dorca Ayats. Pontds (Gerona)—Linderos: N., fn- | Rustica: Cereal secano ......

Juan Dorea Ayats. Poptds (Gerona).-—Linderas: N., fin- | Riistica:
José Cleda Manrich, Pontds (Gerona) Linderos:

Art. 4° Cas instancias, divigidas al Director de la Escuela.
ge presentaran €n la Escuels Nacional de Medisina del Trabaje
{pabellén numere 8 de la Faculiad de Medicing, Cludad Univer-
sitaria, Madrid-3). dentro del plaze de treinta diss naturales,
contados desde la publicacion de estw convocaloria, -

Parcela
220
2

26
225
254
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Art, 5.2 Deberin acompafiarse los siguientes documentos:

A) Testimenio notarial del titule de Licencirdo en Medi-
cina o fotocopia legalizada del mismo.

B) Expediente nniversitario. o

¢} .Cuslguier oire documento que Justifiqie méritos para
ia seleceién previa. .

Art. 8¢ Eos aspiranhles deberan valorar sus propios méri-
tog, ateniéndose al baremo y utilizando para elle uns hoja de
pepel, tamafio f{olio, en la que haran constar todos y cada uwno
ge sus epigrafes, y con el mismo orden vy formate Esta valo-
racion debe acompafiarse al resto de laz documentacidn, v debe-
ra ser firmade vor el solicitanbe, ) -
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l. Referencia eatastral

Art. 1° Los cursos comenzarin en ¢l mes de noviembre
del afio actual y, al finalizar los mismos (mes de junio de
1870), se realizarin los examenes correspondientes. Los alumnos
aprobadog recibiran el diploms oficisl de apiltud. -
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Art. 8¢ La ssistencia diariu ai eursuv de los alumnos que PUNTOS

regulten seleccionados es vbligaturia en sus clases tedricas

¥ practicus, no ptandose como razones de ausencia ustifi-

canies en atencidn a ofras actividades profestonsies, pues se Autovalo-  Compros

entlende que los solicitantes aceptan mfg;ramenm las eondi- Baremo ractdn bacién

ciones establecidas,

Art. §° E! baremmo gque regird para ls seleccidm de los as-
pirantes a los cursos que se CONVOCcAN ¥ que servira de modelo
pars €]l que hien de presentar 108 mismos se pub!ics. &l final de
egtg convocetoria,

Notas

n} Los certificedos o Justificentes de oposicicnes no se
acreditaran sl ademas del nembramiente no figura ls diligen-
cia de toma de posesion

b Cuando para la consecucién de un titule o diplema se
requiers efectunr coneurses de ingreao o slmilares, adlo se acre-
ditari e} diploma fina). De! mismno modo, cuande se presenten
dos o m#is titules o diplomas que haga.n referencia a la mis
ga especiglidad, séle se fendrd en cuenta el de rango supe-

¢} No se tomMaran en cuentz mas que 10s titulos o diplomes
en gl 0 las certificaciories donde conste e) tlempo de duracion
del curse al qua aguéllas se refieren.

d) La autovaloraclém de log candidatos seri comprobada
¥ completada por la Escueln. El resultado que se obtenga e
publlcaré en el tablén de anuncics de la Fscuela, ¥ contra el
mizmo se admitirdn reclamaciones, debldamente razonadas,
dentro del plazo gue opertunamente se sefiule,

e} En la instancia harin constar los solicitentes gue co-
noeen ¥ aceptan las condiclones expresades en el articulo no-
veno de este convocatoria,

BAREMO DE mﬁos

ruyxTON

Mérfios académicos:

Matricula de Honor ..

Bobresallente en. Licenct&-

Premioc extmord !nario en Ll-
cenciatura .

Doetorado ....o.cvenveranes

Premio extraordtnaﬂo en
Doectorado ........eieee

Alumno Inbemo por oposl—
clén .

0,50
100

3.00
3.00

3,00

2,00

Cursos monograficos det
Doctorado (cuatro o mis), 0,50

Méritos profesiongles  por
oposicion;

(Del Estado, Provincia,
Munielplo, Seguridad Sosial.)
Caledratico, Profesor de

Profesor adjunto, Jefe clinl-
¢o ¢ denominacién simllar,
Médico Beneficencia Pro-

© vinetal o Qeneral de Sa-
masd e

Médico militar, & P, D,
Beneticencla v Hospitales
municipales, Forense, Asis-
tencla Paigquiatrics, Segu-
ridad Social, Oficlales sa-
DHRTION ...

Médico interne, Médico de
guardia, ete., en todo cuso
por oposioitn

8,00

4,00

3.00

2,00

Diplomes en otras espe-
cislidades: pe

Titulo de Especialidades con-
cedide por e Ministerio
¥ Cietigla ...

’I’ituloé o diplumas que pre- -

cisan de un afio académi-
co 8l menos de escolari-
dad, expedidos por Cen-
tros o Institpeiones consi-
derados de especiniiZacion
tnicamente

_ Premios concedidos como

consecuencln de una labor
cientifiea ......... TICT. -

Publicaciones {a valorar por
la Esenels) .......

Méritos especificos en Me- "

dicing del Trahajo:

Afics de antigliedad cono
intering legalinente nom-
prado en un Serviclo Mé
dico de Empresa (los afide
de servicio como interino
s6lo se valoraran cuando
s& iustifigue por certifica-
cion expedida por la O, S,
M. E. por cada afio de ser-
Ficlo) i

Cursos de Medieina del Tra-

46,50

0,50 3 2,00
Co0 a 200 -

1,00

bafa celebrados en Cen- .

tros oficlales reconoetdos,
nacicnales o extranjeros ..

Publicaciones de Medicina
del Trabaje:
1. Tratados y monogralias

de 300 pagines o mAas ...

% Ponencias a Congreses
nacionales o intermacio-

3. Comuniczelones a Con-
gresos nacionales o (in-

4 Articulos en la prensa
eglonal ; :

Revislones .
Origingles .

3 Trabajos en Gentroa de
la Especialided o allnes
(Escuels de Medicina Le-
gal, Instituto de Toxico-
logia, Escueln de Psico-
logia Aplicada ¥y Psieo-
teenin) expresados €en p'u-
blicaclones .......ccoieineens

Otras actusciones ..............

P Ty

Puntigcion esenta-
cion de solicitﬁ%?‘r ”

Soticitado una vez
Solicitado dos VeCEs ...cnueees
Solicitado tres veces .........
Solicitado eurtro veces ......
Solicitado eineo o més veces.

Puntugecion en relacidn
con la antigfiedad en la Li-
cenciatura.;

" Terminados los estudios en

los dos mfios Anteriores a
la sollcitud para el curse.

Terminados para los de t.res
¥ cusiro afios .

Terminados para los de cln-

Lo y Beis afiog .

2,00

2,00

2,00

2,00
0,50 & 3,00

1,00
8,00

800
10,00

6,00
4,00

2,00

—_— . o
Madrid, 30 de agosio de
Martines Estrade.

1865 —R Delegado general, Joed



